
oblast  Majetkoprávní vztahy a náhrada škody  

podoblast  Ostatní 
 

 

Dobrý den, 

prosím Vás o zodpovězení dotazu naší klientky: 

 

Klientka je rozvedená, v prosinci to budou 3 roky od rozvodu. Bývalý manžel nadělal za doby trvání 

manželství mnoho dluhů, peníze, které si půjčil, prohrál v automatech. Klientka o dluzích nevěděla. 

Po rozvodu si sepsali dohodu o vypořádání zaniklého společného jmění, ve které se zavazuje zaplatit 

zůstatky všech dluhů bývalý manžel. Klientka se bojí, že by věřitelé mohli vymáhat peníze i po ní. 

Ptá se, jestli a jak se lze ochránit před dluhy, které způsobil bývalý manžel bez jejího souhlasu a 

vědomí? 

 

Děkuji Vám za odpověď, s pozdravem 

 

Kateřina Kosmáková, OP Třebíč 

 

Odesláno : pá 2.9.2011 11:46 

 

Vážená paní  Kosmáková, 
 
Vaše klientka podle Vaší informace byla rozvedena tzv. „ krátkým rozvodem “ na základě 
smlouvy o vypořádání společného majetku a společného bydlení podle ustanovení § 24a 
zákona o rodině. Jestliže  v této smlouvě manžel uznal své dluhy co do důvodu a výše a 
vyjmenoval a popsal tam všechny svoje závazky, pak Vaše paní klientka nemusí mít obavy, 
že by musela splácet dluhy svého bývalého manžela. A jestli tuto smlouvu si bývalí manželé 
nechali vypracovat právníkem, pak tato jistota jejího bezpečí je o to větší. 
 
Vážená paní Kosmáková, přeji Vám klidný začátek nového pracovního týdne a Vaší klientce 
co nejmenší obavy z budoucna. 
 
S úctou 
 
JUDr. Karel Jareš 
právník Asociace OP  
 
Odesláno : 3.9. 2011 10:05 
 


